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Załącznik nr 1 do uchwały nr 70 Komitetu Monitorującego FERS z dnia 24 

kwietnia 2024 r.  

Roczny Plan Działania na rok: 2024 

Nazwa fiszki: Dostępność Dyrektywa EAA 

Wersja fiszki: 1 

Numer i data uchwały Komitetu Monitorującego: 

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę 

Instytucja: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

Dane kontaktowe osoby do kontaktów roboczych: Magdalena 

Arusztowicz, adres e-mail: magdalena_arusztowicz@parp.gov.pl, 

nr telefonu: 22 432 88 23 

Fiszka konkursu 

Podstawowe informacje o konkursie 

Numer i nazwa Priorytetu: 01. Umiejętności 

Numer i nazwa działania FERS: 01.03 Kadry nowoczesnej gospodarki 

Cel szczegółowy, w ramach którego projekty będą realizowane  

ESO4.4 Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw 

i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się 

oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnia 

zagrożenia dla zdrowia (EFS+) 
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Typ projektu przewidziane do realizacji w ramach konkursu 

1 c) działania związane z wdrożeniem Europejskiego Aktu o Dostępności 

(EAA) – wsparcie przedsiębiorców w zakresie Dyrektywy EAA   

Planowany kwartał i rok ogłoszenia konkursu 2. kwartał 2024 r.1  

Planowany miesiąc i rok rozpoczęcia naboru wniosków o 

dofinansowanie lipiec 2024 r. 

Tryb realizacji naboru 

zamknięty 

Czy w ramach konkursu będą wybierane projekty grantowe?  

Nie 

Rodzaj sposobu rozliczenia projektów 

Inne 

Planowana alokacja (PLN)- 100% dofinansowania 

85 500 000,00 

Wymagany wkład własny beneficjenta 

Nie 

Cross-financing 

Tak 

Kwota: 855 000 PLN  

Procent: 1% 

 
1 Pod warunkiem wejścia w życie ustawy o zapewnianiu spełniania 
wymagań dostępności niektórych produktów i usług przez podmioty 
gospodarcze. Według stanu na dzień 05.04.2024 r. ustawa nie jest jeszcze 
aktem obowiązującym. Dokument jest dostępny pod linkiem: 
https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/druk.xsp?nr=241 

. 
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Rodzaj planowanych wydatków w ramach cross-financingu: 

Zakup infrastruktury oraz dostosowywanie lub adaptacja budynków, 

pomieszczeń i miejsc pracy – wydatki ponoszone są na poziomie 

Beneficjenta. 

Główne grupy docelowe 

Przedsiębiorcy i ich pracownice lub pracownicy 

Zakładane efekty konkursu wyrażone wskaźnikami 

Wskaźniki rezultatu: 

Uczestnicy uzyskujący kwalifikacje po zakończeniu udziału w programie  

Wartość docelowa dla naboru: 9 000 

Wskaźniki produktu: 

Liczba pracowników objętych wsparciem w obszarach kluczowych  

dla rozwoju społeczno-gospodarczego 

Wartość docelowa dla naboru: 10 000 

Szczegółowe kryteria wyboru projektów  

Kryteria dostępu 

1. W ramach ogólnopolskiego projektu Wnioskodawca zaplanuje 

realizację następujących działań: 

Ścieżka 1 

1) aktywna rekrutacja w celu uświadomienia potencjalnym 

uczestnikom lub uczestniczkom kwestii wynikających ze 

zmieniającego się otoczenia regulacyjno-prawnego w 

związku z transpozycją Dyrektywy EAA do prawodawstwa 

krajowego;  
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2) działania szkoleniowe dotyczące niepełnosprawności i 

szczególnych potrzeb oraz dostępności, w tym 

projektowania uniwersalnego (szkolenia ogólne)  

3) działania szkoleniowe związane z wymaganiami 

wynikającymi z ustawy2  transponującej Dyrektywę EAA 

(zwanej dalej ustawą) – (szkolenia specjalistyczne, część 

teoretyczna i część warsztatowa), dotyczące:  

a) aktów prawnych (otoczenia prawnego), które mają 

znaczenie przy stosowaniu ustawy, włączając w to akty 

prawne, do których odwołuje się ustawa (część 

teoretyczna); 

b) wymogów prawnych wskazanych w ustawie (część 

teoretyczna); 

c)  praktycznych aspektów stosowania ustawy, w tym 

projektowania uniwersalnego produktów lub usług oraz 

prowadzenia dokumentacji (część warsztatowa);   

4) działania doradcze związane bezpośrednio z działaniami 

szkoleniowymi, o których mowa w punkcie 2) i 3) (o ile 

potrzeba ich realizacji będzie wynikać z potrzeb 

uczestników lub uczestniczek). 

oraz  

Ścieżka 2 

1) aktywna rekrutacja w celu uświadomienia potencjalnym 

uczestnikom lub uczestniczkom kwestii wynikających ze 

 
2   Ustawa o zapewnianiu spełniania wymagań dostępności niektórych produktów i usług 
przez podmioty gospodarcze będącej transpozycją Dyrektywy EAA. Według stanu na dzień 
05.04.2024 r. ustawa nie jest jeszcze aktem obowiązującym. Dokument jest dostępny pod 
linkiem: https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/druk.xsp?nr=241. 
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zmieniającego się otoczenia regulacyjno-prawnego w związku 

z transpozycją Dyrektywy EAA do prawodawstwa krajowego;  

2) działania szkoleniowe związane z wymaganiami wynikającymi 

z ustawy (szkolenia specjalistyczne, część teoretyczna i część 

warsztatowa), dotyczące:  

a) aktów prawnych (otoczenia prawnego), które mają 

znaczenie przy stosowaniu ustawy włączając w to akty 

prawne, do których odwołuje się ustawa (część 

teoretyczna); 

b) wymogów prawnych wskazanych w ustawie (część 

teoretyczna); 

c) praktycznych aspektów stosowania ustawy, w tym 

projektowania uniwersalnego produktów lub usług oraz 

prowadzenia dokumentacji (część warsztatowa);  

3) działania doradcze związane bezpośrednio z działaniami 

szkoleniowymi, o których mowa w punkcie 2) (o ile potrzeba 

ich realizacji będzie wynikać z potrzeb uczestników lub 

uczestniczek). 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Kryterium ma zapewnić aktywizację przedsiębiorców w obszarze 

dostępności w tym uniwersalnego projektowania, niepełnosprawności 

prawnych aspektów dostępności, w tym wynikających ze zmieniającego się 

otoczenia regulacyjno-prawnego w związku z transpozycją Dyrektywy EAA 

do prawodawstwa krajowego. 

Wnioskodawca powinien założyć we wniosku o dofinansowanie realizację 

dwóch ścieżek wsparcia, co umożliwi dopasowanie rodzaju wsparcia do 

specyfiki i potrzeb uczestników, uczestniczek i przedsiębiorstw. 
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Ścieżka 2 przewidziana jest wyłącznie dla osób, które pozyskały wiedzę i 

kompetencje w zakresie problematyki niepełnosprawności, szczególnych 

potrzeb, dostępności, w tym zasad uniwersalnego projektowania – nabyte 

w konkursie „Dostępność szansą na rozwój 3” realizowanym przez PARP lub 

podczas innych szkoleń odbytych w ciągu 2 lat przed przystąpieniem do 

projektu i przedstawią stosowne zaświadczenie (certyfikat). 

W przypadku partnerstwa, warunki określone w kryterium dotyczą również 

partnerów, o ile partnerzy realizują działania objęte kryterium. 

Przez Dyrektywę EAA rozumie się Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) nr 2019/882 z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie wymogów 

dostępności produktów i usług, powszechnie nazywaną Europejskim Aktem 

o Dostępności (European Accessibility Act, EAA). 

Rekrutacja do projektu obejmuje działania merytoryczne niezbędne do 

pozyskania uczestniczek lub uczestników, tj. uświadomienie kwestii 

wynikających ze zmieniającego się otoczenia regulacyjno-prawnego w 

związku z transpozycją Dyrektywy EAA do prawodawstwa krajowego oraz 

merytoryczna ocena dokumentów składanych przez przedsiębiorców, w tym 

m.in. weryfikacja podmiotu i jego statusu oraz formularza informacji 

przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis. 

Działania szkoleniowe i doradcze mają na celu zapoznanie uczestników 

lub uczestniczek projektu z: 

 tematyką niepełnosprawności, dostępności w tym uniwersalnego 

projektowania; 

 źródłami prawa stosowanego w kontekście praw człowieka, 

wymogów zapewniania dostępności; 

 wynikającymi z ustawy wymaganiami dotyczącymi dostępności 

produktów i usług, obowiązkami podmiotów gospodarczych w 

zakresie zapewniania spełniania wymagań dostępności produktów i 

usług, systemem, zasadami i trybami sprawowania nadzoru rynku 
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w zakresie zapewniania spełniania wymagań dostępności 

produktów i usług wynikającymi z ustawy.  

Działania szkoleniowe i doradcze będą uwzględniały specyfikę 

przedsiębiorstw, których działalność została objęta zakresem ustawy i które 

biorą udział w projekcie. 

Przez działania szkoleniowe należy rozumieć wszelkie działania,  

które pozwalają na wzrost wiedzy lub umiejętności osób w nich 

uczestniczących.  

Przez działania doradcze rozumie się wszelkie działania polegające  

na udzielaniu fachowych porad ukierunkowanych na wspieranie realizacji 

założonych przez przedsiębiorców celów i tworzących dla nich wymierną 

wartość dodaną. Doradztwo będzie również uwzględniać konkretne 

przypadki związane z koniecznością dostosowania przedsiębiorców do 

nowych wymagań prawnych. 

Przez dostępność należy rozumieć dostępność, o której mowa w ustawie. 

Przez uniwersalne projektowanie należy rozumieć uniwersalne 

projektowanie, o którym mowa w art. 2 Konwencji o prawach osób 

z niepełnosprawnościami, które oznacza projektowanie produktów, 

środowiska, programów i usług w taki sposób, by były użyteczne 

dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby adaptacji lub 

specjalistycznego projektowania. 

Uniwersalne projektowanie nie wyklucza pomocy technicznych dla 

szczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, jeżeli jest to potrzebne. 

UWAGA: Uniwersalne projektowanie nie wyklucza racjonalnych usprawnień 

czy środków technicznych kierowanych do osób ze szczególnymi 

potrzebami („uniwersalnie” nie zawsze znaczy „dla każdego”), niemniej 

nabór „Dostępność Dyrektywa EAA” koncentruje się na przekazywaniu 

wiedzy, umiejętności i kompetencji w szczególności z zakresu 

projektowania uniwersalnego. 
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Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym 

w regulaminie wyboru projektów3?: Tak 

2. Wnioskodawca zaplanuje w projekcie udzielenie wsparcia: 

1) przedsiębiorcom (w tym ich pracownicom lub 

pracownikom), którzy są producentami lub 

upoważnionymi przedstawicielami producentów, 

importerami lub dystrybutorami produktów, które są 

objęte stosowaniem ustawy, lub  

2) przedsiębiorcom (w tym ich pracownicom lub 

pracownikom), którzy świadczą usługi objęte 

stosowaniem ustawy, lub  

3) pozostałym przedsiębiorcom (w tym ich pracownicom 

lub pracownikom), w szczególności planującym działania 

gospodarcze, o których mowa w pkt. 1) i 2) 

przy czym liczba pracownic lub pracowników wymienionych w pkt. 

1) i 2) musi wynosić łącznie co najmniej 90% wartości wskaźnika 

produktu. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Ustawa nakłada obowiązki zapewniania dostępności na podmioty 

gospodarcze uczestniczące w łańcuchu dostaw i dystrybucji produktów: 

producentów, upoważnionych przedstawicieli, importerów, dystrybutorów, 

jak również na podmioty gospodarcze świadczące usługi. Katalog tych 

 
3 Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027. 
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produktów i usług, jak również zakres obowiązków zapewniania dostępności 

są ściśle określone w ustawie. Podstawowym celem regulacji jest 

eliminowanie wykluczenia społecznego spowodowanego ograniczonym 

dostępem do produktów i usług. Ustawa ma również zapewnić 

przedsiębiorstwom łatwiejszy handel transgraniczny dzięki wspólnym 

zasadom dostępności w całej UE nałożonym przez dyrektywę EAA.  

Kryterium zapewnia możliwość objęcia wsparciem w projekcie pracowników 

lub pracownic różnego rodzaju przedsiębiorstw, przy czym wsparcie 

kierowane jest przede wszystkim do podmiotów gospodarczych 

zobowiązanych dostarczać produkty i świadczyć usługi spełniające 

wymagania dostępności określone w ustawie. Przewiduje się objęcie 

wsparciem również mikroprzedsiębiorców świadczących usługi określone w 

ustawie, którzy nie są zobowiązani do jej stosowania (art. 4 ustawy 

stanowi, że przepisów ustawy nie stosuje się do usług świadczonych przez 

mikroprzedsiębiorców), co jest zgodne z pkt 72 preambuły do Dyrektywy 

EAA  tj. „Mimo że niektóre mikroprzedsiębiorstwa są zwolnione z 

obowiązków przewidzianych w niniejszej dyrektywie, wszystkie 

mikroprzedsiębiorstwa powinny być zachęcane do produkowania, przywozu 

lub dystrybucji produktów oraz świadczenia usług, które spełniają wymogi 

dostępności określone w niniejszej dyrektywie, tak by zwiększyć ich 

konkurencyjność oraz ich potencjał wzrostu na rynku wewnętrznym”. 

Ponadto, planuje się objęcie wsparciem przedsiębiorców innych niż 

wskazani w pkt. 1) i 2) kryterium, w szczególności planujących działania 

gospodarcze wynikające z ustawy. Ma to na celu promocję oraz zwiększenie 

świadomości na temat działań wynikających z ustawy, a także 

uświadomienie i zachęcenie do zwiększania innowacyjności, zapewnienia 

rozwoju i zwiększania zysków, a co za tym idzie budowania przewagi 

konkurencyjnej na rynku. 

Na etapie wdrażania projektu, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 

IP zakłada możliwość odstąpienia na poziomie projektu od maksymalnego 
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10% udziału osób z przedsiębiorstw wskazanych w pkt. 3) kryterium przy 

jednoczesnym zachowaniu tego ograniczenia na poziomie całego naboru. 

W przypadku partnerstwa, warunki określone w kryterium dotyczą również 

partnerów, o ile partnerzy realizują działania objęte kryterium. 

Definicja ustawy znajduje się w uzasadnieniu kryterium dostępu nr 1. 

Przez pracownicę lub pracownika należy rozumieć osobę, o której mowa 

w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym 

w regulaminie wyboru projektów?: Tak 

3. Do realizacji projektu zostaną zaangażowane trenerki lub 

trenerzy zgodnie z poniższym: 

1) do przeprowadzenia szkoleń ogólnych4– posiadający 

udokumentowane co najmniej 180 godzin doświadczenia w 

realizacji działań szkoleniowych w zakresie dostępności, z 

uwzględnieniem uniwersalnego projektowania, w okresie 3 

lat przed przystąpieniem do prowadzenia działań 

merytorycznych w projekcie; 

2) do przeprowadzenia szkoleń specjalistycznych (część 

teoretyczna)5 – posiadający udokumentowane co najmniej 

180 godzin doświadczenia w realizacji działań 

szkoleniowych dotyczących nowych rozwiązań prawnych 

 
4 O których mowa w kryterium dostępu nr 1, ścieżka 1 pkt. 2);   
5 O których mowa w kryterium dostępu 1 ścieżka 1 pkt. 3) lit. a i b lub ścieżka 2 pkt. 2) lit. 
a i b; 
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transponujących lub wdrażających prawo UE w zakresie 

wymagań prawnych lub technicznych dotyczących 

produktów lub usług (również nieobjętych zakresem 

stosowania ustawy), np. dotyczące norm, certyfikacji, 

deklaracji zgodności; 

3) do przeprowadzenia szkoleń specjalistycznych (część 

warsztatowa)6 posiadający udokumentowane: 

 doświadczenie, o którym mowa w pkt. 1) kryterium 

dostępu nr 3 oraz 

 doświadczenie w jednym z obszarów, o których mowa w 

kryterium dostępu nr 4 pkt. 4) lub 5) lub 6), lub 

 co najmniej 180 godzin doświadczenia w realizacji działań 

szkoleniowych w jednym z obszarów, o których mowa w 

kryterium dostępu nr 4 pkt. 1) lub 4) lub 5) lub 6). 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Kryterium ma zapewnić wysoką jakość szkoleń dzięki zaangażowaniu do 

projektu doświadczonej kadry, która posiada wiedzę i doświadczenie w 

realizacji działań przewidzianych w naborze. 

Definicja dostępności oraz uniwersalnego projektowania znajduje się 

w uzasadnieniu kryterium dostępu nr 1. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym 

w regulaminie wyboru projektów?: Tak 

 
6 O których mowa w kryterium dostępu nr 1, ścieżka 1 pkt. 3) lit. c lub ścieżka 2 pkt. 2) 
lit. c 
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4. Do realizacji projektu zostaną zaangażowani doradcy lub 

doradczynie posiadający udokumentowane: 

 działania doradcze związane ze szkoleniami ogólnymi 

1) co najmniej 180 godzin doświadczenia w doradztwie w 

zakresie dostępności, z uwzględnieniem uniwersalnego 

projektowania w okresie 3 lat przed przystąpieniem do 

prowadzenia działań merytorycznych w projekcie, lub 

2) doświadczenie w zakresie wykonanych co najmniej 25 

audytów dostępności i przeprowadzenie minimum jednej 

ekspertyzy z zakresu projektowania uniwersalnego 

w okresie 3 lat przed przystąpieniem do prowadzenia 

działań merytorycznych w projekcie, lub 

3) autorstwo co najmniej 5 publikacji na temat dostępności 

lub uniwersalnego projektowania oraz doświadczenie 

w przeprowadzeniu co najmniej 10 audytów dostępności w 

okresie 3 lat przed przystąpieniem do prowadzenia działań 

merytorycznych w projekcie  

oraz działania doradcze związane ze szkoleniami 

specjalistycznymi 

4) co najmniej 5 letnie doświadczenie w zakresie 

projektowania, produkowania (tworzenia) lub 

wprowadzania do obrotu produktów lub usług objętych 

zakresem stosowania ustawy, w szczególności w zakresie: 

tworzenia lub komercjalizacji rozwiązań technologicznych, 

innowacji produktowych lub usługowych z branży cyfrowej, 

rozwoju usług cyfrowych, w tym e-commerce, tworzenia 

stron internetowych i aplikacji mobilnych; tworzenia 
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architektury systemów AI, inżynierii oprogramowania lub 

innych pokrewnych specjalności, lub  

5) co najmniej 3 letnie doświadczenie w zakresie 

dokonywania oceny zgodności odnoszącej się do produktów 

lub usług, w rozumieniu art. 2 pkt. 12 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/20087, z 

normami zharmonizowanymi albo specyfikacjami 

technicznymi w rozumieniu art. 2 pkt 1 lit. c lub art. 2 pkt 4 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

1025/20128 lub 

6) co najmniej 3 letnie doświadczenie w dokonywaniu oceny 

zgodności produktów lub usług z wymaganiami 

wynikającymi z prawa krajowego lub UE, w szczególności 

opracowywaniem dokumentacji technicznej produktów lub 

dokumentacji usług zawierającej informacje pozwalające 

na ocenę zgodności projektu, produkcji i działania produktu 

lub usługi z mającymi zastosowanie wymaganiami, w tym 

normami zharmonizowanymi lub specyfikacjami 

technicznymi stosowanymi do produktu lub usługi 

(Deklaracji zgodności).  

Opis i uzasadnienie kryterium:  

 
7 rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. 
ustanawiającego wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszące się do 
warunków wprowadzania produktów do obrotu i uchylającego rozporządzenie (EWG) 
nr 339/93 (Dz. Urz. UE L 218 z 13.08.2008, str. 30, z późn. zm.   
8 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1025/2012 z dnia 25 
października 2012 r., w sprawie normalizacji europejskiej, zmieniającego dyrektywy Rady 
89/686/EWG i 93/15/EWG oraz dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 94/9/WE, 
94/25/WE, 95/16/WE, 97/23/WE, 98/34/WE, 2004/22/WE, 2007/23/WE, 2009/23/WE i 
2009/105/WE oraz uchylającego decyzję Rady 87/95/EWG i decyzję Parlamentu 
Europejskiego i Rady nr 1673/2006/WE (Dz. Urz. UE L 316 z 14.11.2012, str. 12, z późn. 
zm.) 
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Kryterium ma zapewnić wysoką jakość wsparcia doradczego dzięki 

zaangażowaniu do projektu doświadczonej kadry, która posiada wiedzę i 

doświadczenie w realizacji działań przewidzianych w naborze.  

Definicje dostępności oraz projektowania uniwersalnego znajdują się 

w uzasadnieniu kryterium dostępu nr 1. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym 

w regulaminie wyboru projektów?: Tak 

5. Doświadczenie Wnioskodawcy obejmuje co najmniej 5 

projektów lub usług o łącznej wartości co najmniej 500 tys. 

złotych brutto z ostatnich 5 lat przed terminem złożenia 

wniosku o dofinansowanie, w ramach których realizowane 

były działania szkoleniowe lub doradztwo dla przedsiębiorców 

z zakresu zagadnień prawnych. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

W przypadku partnerstwa potencjał będzie badany łącznie na etapie oceny 

projektu.  

Wymóg kryterium pozwoli zapewnić wysoką jakość merytoryczną usług 

świadczonych odbiorcom wsparcia (przedsiębiorcom). 

Przez projekt należy rozumieć przedsięwzięcie o charakterze 

jednorazowym, składające się z zestawu powiązanych ze sobą zadań, 

podejmowane dla osiągnięcia z góry określonych celów, posiadające 

określony budżet. 

Przez usługę należy rozumieć każdą czynność zawierającą w sobie element 

niematerialności, która polega na oddziaływaniu na klienta lub jego 

przedmioty, które nie powoduje przeniesienia praw własności. 
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Kryterium będzie oceniane na postawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu oraz dokumentów potwierdzających informacje, o 

których mowa w kryterium (np. referencji). 

UWAGA: w przypadku projektów finansowanych z EFS lub EFS+,  

dla których PARP była lub jest IP, nie jest wymagane załączanie 

dokumentów potwierdzających informacje, o których mowa w kryterium.  

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym  

w regulaminie wyboru projektów?:Tak 

6. Wnioskodawca w okresie 5 lat przed terminem złożenia 

wniosku o dofinansowanie zrealizował lub realizuje co 

najmniej jeden projekt finansowany ze środków publicznych, 

w ramach którego udzielił pomocy de minimis minimum 50 

przedsiębiorstwom. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Kryterium ma na celu wybór podmiotu, który posiada doświadczenie 

w realizacji projektu, w ramach którego udzielana była pomoc de minimis 

dla przedsiębiorstw. 

W przypadku partnerstwa doświadczenie może być wniesione przez jeden z 

podmiotów. 

Definicja projektu znajduje się w uzasadnieniu kryterium dostępu nr 5. 

Przez udzielanie pomocy de minimis rozumie się: 

 bycie stroną umów, w ramach których udzielana była pomoc oraz 

podmiotem wskazywanym w zaświadczeniach o udzielanej pomocy  

de minimis, wystawianych w związku z jej udzieleniem lub 

 wykonywanie czynności związanych z zawieraniem umów o udzielenie 

pomocy de minimis oraz wystawianiem zaświadczeń. 
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Ocena dokonana będzie na podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu oraz dokumentów potwierdzających informacje, o 

których mowa w kryterium (np. referencji, kopii sprawozdania końcowego 

lub końcowego wniosku o płatność – dopuszcza się możliwość złożenia 

niezatwierdzonego sprawozdania lub wniosku). W przypadku projektów 

niezakończonych, należy przedstawić zaakceptowaną przez instytucję 

rozliczającą dokumentację potwierdzającą informacje, o których mowa w 

kryterium. 

UWAGA: w przypadku projektów finansowanych z EFS lub EFS+,  

dla których PARP była lub jest IP, nie jest wymagane załączanie 

dokumentów potwierdzających informacje, o których mowa w kryterium. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym  

w regulaminie wyboru projektów?: Tak 

7. Budżet projektu na etapie składania wniosku o 

dofinansowanie wynosi nie mniej niż 9 500 000 zł oraz nie 

więcej niż 12 214 285 zł, przy założeniu, że średni koszt 

wydatków kwalifikowanych projektu na pracownika albo 

pracownicę przedsiębiorstwa nie może przekroczyć 8 550 zł. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Kryterium ma na celu efektywne wydatkowanie środków przeznaczonych  

na realizację działania. Kryterium ma również umożliwić realizację 

projektów o odpowiednio dużym budżecie, gwarantującym optymalne 

wykorzystanie dostępnych środków oraz sprawną obsługę projektów  

przez IP. 

Średni koszt wsparcia na 1 pracownika lub pracownicę przedsiębiorstwa 

obejmuje m.in.: koszty aktywnej rekrutacji, szkoleń oraz doradztwa 

poszkoleniowego świadczonego przedsiębiorcom.  
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Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym  

w regulaminie wyboru projektów?: Tak 

8. Podmiot występuje tylko w 1 wniosku o dofinansowanie 

złożonym w ramach naboru. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Kryterium ma na celu wybór podmiotów, które będą skupiać się  

na realizacji jednego projektu w ramach naboru. Ograniczenie ma na celu 

zwiększenie motywacji do składania lepszych jakościowo projektów  

w ramach naboru. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu oraz zestawienia wniosków o dofinansowanie 

projektów złożonych w odpowiedzi na nabór. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym  

w regulaminie wyboru projektów?: Nie 

9. W przypadku realizacji projektu w partnerstwie liczba 

podmiotów wchodzących w jego skład nie przekracza 5 

podmiotów (wnioskodawca i maksymalnie 4 partnerów). 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Wymóg ten ma na celu sprawną realizację projektu. Zbyt duża liczba 

podmiotów może powodować utrudnienia związane z zarządzaniem  

i organizacją prac w ramach projektu. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu. 
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Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym  

w regulaminie wyboru projektów?: Nie 

Kryteria premiujące 

1. Wnioskodawca zapewni zatrudnienie w ramach projektu 

(przez co najmniej połowę okresu realizacji projektu) na 

umowę o pracę w wymiarze co najmniej 0,5 etatu, co najmniej 

1 osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu Wytycznych 

dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach 

funduszy unijnych na lata 2021-2027. 

Waga: 4 pkt. 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Kryterium ma na celu promowanie zaangażowania osób 

z niepełnosprawnością w projektach współfinansowanych ze środków UE. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu. 

Koszt wynagrodzenia osoby z niepełnosprawnością może być kwalifikowany 

zarówno w ramach kosztów pośrednich, jak i bezpośrednich projektu. 

W przypadku kwalifikowania wynagrodzenia w ramach kosztów pośrednich, 

w celu weryfikacji spełniania kryterium premiującego, na etapie wdrażania 

projektu IP wezwie Beneficjenta do przedstawienia dokumentów 

potwierdzających zatrudnienie osoby z niepełnosprawnością, np. umowy  

o pracę, aneksu do umowy o pracę (np. w związku z oddelegowaniem  

do pracy w projekcie) oraz dokumentów potwierdzających status osoby 

z niepełnosprawnością. 

W przypadku realizacji projektu w partnerstwie, kryterium może być 

spełnione przez jeden z podmiotów tworzących partnerstwo. 
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2. Projekt będzie realizowany w partnerstwie z organizacją 

pozarządową w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, która działa na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami i posiada co najmniej 5-letnie 

udokumentowane doświadczenie w obszarze dostępności, w 

tym zasad uniwersalnego projektowania. 

Waga: 5 pkt. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Współpraca z doświadczoną organizacją pozarządową zagwarantuje wysoki 

poziom merytoryczny działań szkoleniowych i doradczych w ramach 

realizowanych projektów. 

Definicje dostępności oraz uniwersalnego projektowania znajdują się 

w uzasadnieniu kryterium dostępu nr 1. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 

projektu oraz dokumentów potwierdzających informacje, o których mowa w 

kryterium tj.: 

a) statutu organizacji, 

b) oświadczenia organizacji pozarządowej (wg. wzoru stanowiącego 

załącznik do Regulaminu wyboru projektów) zawierającego opis 10 

działań w zakresie dostępności, w tym zasad uniwersalnego 

projektowania. Działania te powinny być zrealizowane w ciągu co 

najmniej 5 lat przed terminem złożenia wniosku o dofinansowanie, 

przy czym w każdym roku z ostatnich 5 lat powinno być wykazane co 

najmniej 1 działanie w celu potwierdzenia ciągłości działań 

organizacji. 

3. Wnioskodawca posiada certyfikat dostępności, o którym 

mowa w art. 15 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 
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Waga: 4 pkt. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami zawiera przepisy wspierające dostępność nie tylko 

w podmiotach publicznych.  

Mechanizm certyfikacji dostępności, o którym mowa w art. 15 ustawy z 

dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami, jest potwierdzeniem, że działalność podmiotów spełnia 

wymagania określone dostępności architektonicznej, cyfrowej i 

informacyjno-komunikacyjnej (art. 6 ustawy). W celu uzyskania takiego 

zapewnienia przeprowadzany jest audyt dostępności tylko przez 

uprawnione do tego podmioty. Podsiadanie certyfikatu jest zapewnieniem, 

że podmiot postrzega kwestie dostępności jako istotne i zna oraz wdraża 

podstawowe jej zasady.  

Kryterium będzie oceniane na postawie zapisów we wniosku o 

dofinansowanie projektu oraz certyfikatu dostępności. 

4. Do realizacji projektu zostaną zaangażowani doradcy lub 

doradczynie posiadający udokumentowane co najmniej 5 

letnie doświadczenie w zakresie projektowania, produkowania 

(tworzenia) lub wprowadzania do obrotu produktów lub usług 

objętych zakresem stosowania ustawy, w szczególności w 

zakresie: tworzenia lub komercjalizacji rozwiązań 

technologicznych, innowacji produktowych lub usługowych z 

branży cyfrowej, rozwoju usług cyfrowych, w tym e-

commerce, tworzenia stron internetowych i aplikacji 

mobilnych; tworzenia architektury systemów AI, inżynierii 

oprogramowania lub innych pokrewnych specjalności 

(działania doradcze związane ze szkoleniami 

specjalistycznymi). 
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a) W ramach projektu zostanie zrealizowanych co najmniej 

20% godzin doradztwa bezpośrednio związanego z 

działaniami szkoleniowymi przez doradców lub 

doradczynie, o których mowa w kryterium, albo 

b) w ramach projektu zostanie zrealizowanych co najmniej 

40% godzin doradztwa bezpośrednio związanego z 

działaniami szkoleniowymi przez doradców lub 

doradczynie, o których mowa w kryterium. 

Waga:  

Lit. a) 2 pkt, 

Lit. b) 5 pkt.  

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Kryterium ma zapewnić wysoką jakość wsparcia dzięki zaangażowaniu do 

projektu doświadczonej kadry, która posiada wiedzę i doświadczenie w 

obszarze wskazanym w kryterium. Definicja ustawy znajduje się w 

uzasadnieniu kryterium dostępu nr 1.  

Kryterium będzie oceniane na podstawie zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu. 

 

Podpis osoby upoważnionej do podejmowania 

decyzji w zakresie Rocznego Planu Działania 

Miejscowość, data: 

Podpis osoby upoważnionej: 

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Rocznego Planu Działania:  


